
 
Il Ministro dell’Istruzione 

  

 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 

VISTO  il D.L. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con legge 5 marzo 2020, n. 12, 
concernente “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’istruzione e del 
Ministero dell’università e della ricerca”; 

 
VISTO  il D.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, concernente l’organizzazione del 

Ministero dell’istruzione; 
 
VISTO  il D.M. 5 gennaio 2021, n. 6 di individuazione degli uffici di livello dirigenziale 

non generale dell’Amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione; 
 

VISTA  la dotazione organica complessiva del Ministero dell’istruzione di cui alla 
Tabella A allegata alla predetta legge n. 12/2020, nonché al citato D.P.C.M. 166/2020; 
 

VISTO  il bando per il concorso pubblico, per titoli ed esami, gestito dalla Commissione 
RIPAM, per la copertura di n. 2.133 posti, elevati a 2.736, di personale non 

dirigenziale, a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nell’Area III, posizione 
retributiva/fascia retributiva F1 nel profilo di funzionario amministrativo, nei ruoli di 
diverse amministrazioni, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale - 

“Concorsi ed esami” n. 50 del 30 giugno 2020 e n. 60 del 30 luglio 2021, che prevede 
l’assunzione di n. 159 unità per il Ministero dell’istruzione; 

 
VISTA  la nota del Dipartimento della funzione pubblica – Ufficio per i concorsi e il 
reclutamento prot. n. 4706 del 20.1.2022, con cui si dà avviso della pubblicazione 

della graduatoria finale di merito del suddetto concorso approvata dalla commissione 
esaminatrice e validata dalla Commissione RIPAM, invitando le amministrazioni a dare 

informazione ai candidati, anche attraverso Formez PA, in ordine alle sedi di 
assegnazione dei vincitori;  
 

CONSIDERATE le esigenze degli uffici dell’Amministrazione centrale nonché le carenze 
di organico complessive dell’area III, in particolare presso gli Uffici Scolastici 

Regionali; 
 

D E C R E T A 
 

La ripartizione dei 159 posti assegnati al Ministero dell’istruzione del concorso per titoli 
ed esami, gestito dalla Commissione RIPAM, per la copertura di n. 2.133 posti, elevati 

a 2.736, di personale non dirigenziale, a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare 
nell’Area III, posizione retributiva/fascia retributiva F1 nel profilo di funzionario 
amministrativo, nei ruoli di diverse amministrazioni, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

IV Serie Speciale - “Concorsi ed esami” n. 50 del 30 giugno 2020 e n. 60 del 30 luglio 
2021, è definita nella tabella allegata, parte integrante del presente decreto. 

 

 
IL MINISTRO 

Prof. Patrizio Bianchi 

 
  



 
Il Ministro dell’Istruzione 

  

 

 

 
TABELLA di ripartizione 

 
 

UFFICI n. posti 

Amministrazione Centrale 30 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 7 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 5 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 6 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 8 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna 7 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli-Venezia Giulia 6 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 8 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 7 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 14 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 7 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 5 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 8 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 7 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 6 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 7 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 7 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 5 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 9 

TOTALE 159 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 


		2022-01-25T15:59:07+0000
	BIANCHI PATRIZIO


		2022-01-25T17:02:06+0100
	protocollo




